
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI AVVISO 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 

L’ESECUZIONE DI LAVORI, EDILI ED AFFINI, COMPRESA LA 

FORNITURA DEI MATERIALI NECESSARI AI FINI 

DELL’ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO 

DELL’OSPEDALE DI SAVIGLIANO (CN) – CATEGORIA 

QUALIFICAZIONE OG1. 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 119 del 29/03/2018 e 
successivi provvedimenti di proroga n. 221 del 25/06/2018 e n. 326 del 
28/09/2018 e identificato quale Responsabile unico del procedimento, che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
VISTO l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, 

approvato con Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e 

successivi provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015, n. 259 del 

10/11/2015 e n.180 del 22/05/2017, con il quale l’Azienda attribuisce alla SC 

Servizio Tecnico le funzioni di: “… - Gestione programma di spesa di 

0001904 del 29/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

competenza; - Coordinamento gare e progettazioni lavori, servizi e acquisto 

materiale di competenza della Struttura; - Coordinamento delle manutenzioni 

del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- Collaborazione con la Direzione 

A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione programmazione annuale 

acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … Coordinamento 

manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature tecnico-

scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 

l’approvvigionamento del materiale tecnico e per la fornitura di servizi di 

manutenzione di competenza; 

 

VISTO l’art 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. di seguito denominato 

per brevità “Codice”, in base al quale per ogni singola procedura per 

l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 

individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) il quale, ai sensi 

dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, svolge tutti i compiti relativi alle 

procedure di programmazione, progettazione, affidamento, esecuzione; 

 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale: 

 n. 445 del 07/12/2017 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei Budget 

Economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’Asl CN1” con la 

quale è stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, 

impegno, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di spesa”; 

 n. 37 del 31/01/2018 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2018 v.0 

in forma di provvisorio tecnico”; 

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento 

aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 

procedura negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i”; 

 n. 73 del 27/02/2018 "Anno 2018 - Programmazione annuale delle attività 

afferenti alla Macro Area di Spesa “FAC” e prima assegnazione per le 

spese relative alle attività a rilevanza economica"; 
 

premesso che: 
 

- in data 17/10/2018 con prot. n. ASLCN1|17/10/2018|0121221|P nel 

rispetto del principio di pubblicità e trasparenza si pubblicava sul sito 

internet della Stazione Appaltante, sezione trasparenza, un avviso 

finalizzato esclusivamente al ricevimento delle manifestazioni di interesse 

da parte di imprese specializzate nel settore edile che intendessero 

partecipare alla procedura ad oggetto “CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DI LAVORI, EDILI ED 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

AFFINI, COMPRESA LA FORNITURA DEI MATERIALI NECESSARI AI 

FINI DELL’ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DELL’ 

OSPEDALE DI SAVIGLIANO (CN) – CATEGORIA QUALIFICAZIONE 

OG1, in modo da favorire la partecipazione e la consultazione di operatori 

economici con l’unico scopo di conoscerne la disponibilità ad essere 

invitati a presentare offerta, in modo non vincolante per la Stazione 

Appaltante; 

- per mero errore materiale veniva identificato quale Responsabile unico 

del procedimento l’Ing. Claudio RIBERI; 

- le istanze di partecipazione alla procedura selettiva, redatte ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., sottoscritte dal legale rappresentante delle 

imprese interessate a partecipare alla procedura in oggetto sono 

pervenute per mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo 

protocollo@aslcn1.legalmailPA.it entro la scadenza prestabilita 

nell’avviso, ovvero entro le ore 15:00 del giorno 05/11/2018; 

- preso atto dell’esposto ad ANAC prot. n. ASLCN1|25/10/2018|0124521|A 

da parte di un operatore economico, si revoca in sede di autotutela ex art. 

21 quinquies della legge n. 241/90 e s.m.i., l’avviso di manifestazione di 

interesse sopracitato. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di revocare, per le motivazioni espresse in premessa e che si 

intendono qui integralmente riportate, in sede di autotutela ex art. 21 

quinquies della legge n. 241/90 e s.m.i. l’avviso di manifestazione di 

interesse “PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

PER L’ESECUZIONE DI LAVORI, EDILI ED AFFINI, COMPRESA LA 

FORNITURA DEI MATERIALI NECESSARI AI FINI 

DELL’ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO 

DELL’OSPEDALE DI SAVIGLIANO (CN) – CATEGORIA 

QUALIFICAZIONE OG1”; 

 

2. di dare atto che non occorre prevedere alcun indennizzo nei confronti 

dei potenziali concorrenti in quanto la revoca in autotutela della 

procedura in oggetto interviene in una fase antecedente all’indizione 

di gara e relativa aggiudicazione e non è maturato alcun vincolo 

giuridicamente perfezionato; 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

3. di disporre la comunicazione dell’avvenuta revoca, mediante lettera 

via PEC, agli operatori economici che hanno manifestato interesse; 

 
4. di disporre la comunicazione dell’avvenuta revoca ad ANAC e le 

relative pubblicazioni previste dalle norme di Legge; 

 
5. di individuare, quale Responsabile unico del procedimento, il Direttore 

f.f. SC Tecnico Ing. Ivo GAMBONE; 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al 

fine di permettere al Responsabile Unico del Procedimento in essere 

di procedere con l’invio delle comunicazioni consequenziali ai sensi 

dell’art. 76 del Decreto Legislativo n. 50/2016. 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001904 del 29/11/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 29/11/2018 

  
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

il  
In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  

 

 il 29/11/2018 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


